
Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO N° 367/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 086/ 2020

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 086/2020, que tem por objeto "Prestação de

serviços de pintura de 05 (cinco) unidades escolares", em favor das licitantes a

seguir com seus respectivos lotes e valores totais:

Nome: SABADINI- COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E
PRESTADORA DE SERVICOS DE TERRAPLENAGEM E LOCACAO - CNPJ:
34.178.146/0001-43

Total Fornecedor: R$ 38.996,86 (Trinta e Oito Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais
e Oitenta e Seis Centavos)

Descri ão Valor Total
PINTURA DA E.M. "PROFESSOR IRINEU ESPEDITO
FERRARI"

R$ 38.996,86

Nome: ZAMORANO CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 34.631.105/0001-60

Total Fornecedor: R$ 103.420,25 (Cento e Três Mil, Quatrocentos e Vinte Reais e Vinte
e Cinco Centavos)

Lote I Descrição UN Qtde Valor Total
2 I PINTURA DA E.M. "CEL. AMÂNCIO BUENO" SV 1 R$ 60.448,83
5 I PINTURA DA E.M. "PROFESSORA MARIA TERZA PIVA" SV 1 R$ 42.971,42

Nome: CURY - INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS - EIRELI- CNPJ:
08.299.152/0001-49

Total Fornecedor: R$ 144.519,12 (Cento e Quarenta e Quatro Mil, Quinhentos e
Dezenove Reais e Doze Centavos)

Página I de 2



Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 980119780/9825/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Lote Descrição UN Qtde Valor Total
1 PINTURA DA E.M. "PREFEITO JOAQUIM PIRES SV 1 R$ 75.999,74

SOBRINHO" - UNIDADE 1
3 PINTURA DA E.M. "DR. FRANKLlN DE TOLEDO PIZA SV 1 R$ 68.519,38

FILHO"

Jaguariúna - SP, 15 de outubro de 2020.

M~r~d~é1ffS:lana rnl la eça a e lVeua I va

Secretária de Gabinete

Página 2 de 2



(8 IMPRENSA OFICIAL DO MUNIClplO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 15 de outubro de 2020 Ano VII Edição n' 567 17

primária constituída de plástico
atóxico transparente, isenta de
sujidades e ou ação de
microorganismos, com
especificação de peso, validade a
vencer de no mínimo 3 meses
contados a partir da entrega.
Inspecionada pelo Ministério da
Agricultura.
Porcionada em: cubos de
aproximadamente30g.

Total Fornecedor R$ 90.368,64 - (Noventa mil, trezentos e sessenta e OitO reais e
sessenta e quatro centavos).
Luciene Dell Vecchio - Pregoeira
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 086/2020
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado,
que tem por objeto "Prestação de serviços de pintura de 05 (cinco) unidades escolares", foi
adjudicado no dia 14 de outubro de 2020 e homologado dia 15 de outubro de 2020, em favor
das licitantes a seguir:
Nome: SABADINI - COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E PRESTADORA
DE SERVICOS DE TERRAPLENAGEM E LOCACAO - CNPJ: 34.178.146/0001-43
Total Fornecedor: R$ 38.996,86 (Trinta e Oito Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais e
Oitenta e Seis Centavos)

Lot Descrição UN Qtde Valor Total
e
4 PINTURA DA E.M. "PROFESSOR IRINEU SV 1 R$ 38.996,86

ESPEDITO FERRARI"
Nome: ZAMORANO CONSTRUCOES LTOA - CNPJ: 34.631.105/0001-60
Total Fornecedor: R$ 103.420,25 (Cento e Três Mil, Quatrocentos e Vinte Reais e Vinte e Cinco
Centavos)

Lote Descrição UN Qtde Valor Total
2 PINTURA DA E.M. "CEL. AMANCIO BUENO" SV 1 R$ 60.448,83
5 PINTURA DA E.M. "PROFESSORA MARIA SV 1 R$ 42.971,42

TEREZA PIVA"
Nome: CURY-INDUSTRIA E COMERCIODE TINTAS- EIRELI- CNPJ: 08.299.152/0001-49
Total Fornecedor: R$ 144.519,12(Cento e Quarenta e Quatro Mil, Quinhentos e Dezenove Reais e
Doze Centavos)

Lote Descricão UN Qtde Valor Total
1 PINTURA DA E.M. "PREFEITO JOAQUIM PIRES SV 1 R$ 75.999,74

SOBRINHO" - UNIDADE 1
3 PINTURA DA E.M. "DR. FRANKLlN DE TOLEDO SV 1 R$ 68.519,38

PIZA FILHO"
Esther Lana Vieira - Pregoeira
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 068/2020
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado, que tem por objeto "Prestação de serviço de dedetização, desratização e
limpeza de caixas d'água", foi adjudicado dia 13 de outubro e homologado dia 15 de
outubro de 2020, em favor da licitante DESENTUPIDORA RP EIRELI - CNPJ:
29.161.710/0001-85, pelo valor global de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).
Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretaria de Gabinete


